CONVITE Nº 103/2025/E/DAC/DL/SL REF. REQ. AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 40/2025 CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA

Prezados munícipes,

A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado através do Requerimento de nº 40/2025, de autoria da Vereadora Renata Costa Bravo Oliveira, convida a população santista a participar de Audiência Pública, com o seguinte tema: "Outubro Rosa: Conscientização e Prevenção ao Câncer de Mama".

A Audiência Pública será realizada no dia 22 de outubro de 2025, às 19 horas, no Auditório "Zeny de Sá Goulart", neste Legislativo, sito à Praça Ten. Mauro Batista de Miranda, 01 – Vila Nova, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal 36.1; NET canal 504; VIVO canal 11), e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questionamentos e contribuições previamente ao e-mail das Comissões Especiais de Vereadores: comissõesespeciais@camarasantos.sp.gov.br Atenciosamente,

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR PRESIDENTE

PORTARIA Nº 367/2025 PROCESSO Nº 11748/2025

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear em substituição, a Sra. Alice Fernandes Barros, no cargo de Assessor Parlamentar, símbolo C-2, de livre provimento, para atuar junto ao gabinete do vereador Carlos Teixeira Filho, no período de 21 de outubro a 19 de novembro de 2025, por impedimento por férias da titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, em 03 de outubro de 2025

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE 1º SECRETÁRIO

MAURICIO CESAR CAMPOS SILVA 2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 PROCESSO Nº 9444/2024

A Câmara Municipal de Santos torna público que está reaberto o Pregão Eletrônico nº 09/2025, processo nº 9444/2024, tipo menor preço, para aquisição de equipamentos de som e acessórios para compor o sistema do Plenário "Dr. Oswaldo de Rosis" e o Auditório "Zeny de Sá Goulart", ambos na Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas reinicia-se no dia 14/10/2025 às 08h30 e encerra-se em 29/10/2025 às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em 29/10/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 13/10/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@ camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 10 de outubro de 2025.

MICHELLE PEREIRA TICIANELI SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 PROCESSO Nº 173/2025

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 27/2025, Processo nº 173/2025, tipo menor preço, para seleção de propostas para registro de preços visando aquisição de tintas e materiais de pintura para atender às necessidades da Câmara Municipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia 014/10/2025 às 08h30 e encerra-se em 24/10/2025 às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em 24/10/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia 13/10/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 10 de outubro de 2025.

MICHELLE PEREIRA TICIANELI SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS